
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio IV Ambito Territoriale di Brescia 

Via Sant’Antonio, 14 – CAP 25133 Brescia – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.bs@istruzione.it. - PEC: uspbs@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: NJHY8U – C.F.: 80049150172 

Sito internet: https://brescia.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 

    
 
 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il decreto DM 158/2024 sulle Disposizioni concernenti le immissioni in ruolo del personale 

docente per l’anno scolastico 2024/2025; 

 

VISTO  l’articolo 14-bis del DL 71/24, convertito in legge n. 106/2024 riguardo le assunzioni da 

concorsi ordinari PNRR 2023, di cui al DDG n. 2575 del 6.12.2023 “scuola secondaria” e 

DDG n. 2576 del 6.12.2023 “scuola dell’infanzia e primaria”; 

 

VISTA  la nota DGPER prot.120210 del 02.08.2024 con oggetto decreto-legge 31 maggio 2024, 

n. 71, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2024, n. 106. Adempimenti 

connessi all’avviso dell’anno scolastico 2024/2025; 

 

CONSIDERATO l’articolo 4-bis, comma 3 in merito alla copertura dei posti vacanti resi indisponibili 

mediante contratti a tempo determinato, sino alla nomina dell'avente diritto, assegnati 

sulla base delle graduatorie di istituto, nelle more dell'espletamento delle procedure 

assunzionali; 

 

VISTO  l’allegato 4 al decreto DRLO prot. 2418 del 06.08.2024 recante l’elenco delle classi di 

concorso e il numero di posti per esse accantonati su singola provincia in quanto destinati 

alle assunzioni concorsuali di fase due da espletarsi entro il 10.12.2024, rettificato dal 

provvedimento DRLO prot. 2436 del 14.08.2024; 

 

VISTA  la necessità di dare puntuale applicazione alla disposizione sopra citata, procedendo 

all’accantonamento dei posti vacanti individuando le sedi da accantonare, secondo 

specifici criteri stabiliti a livello locale; 

 

INDIVIDUATO  il criterio di distribuzione sul territorio a partire dalle istituzioni scolastiche con maggiore 

disponibilità di sedi vacanti; 

 

VISTI i posti vacanti dopo i movimenti del personale docente per l’a.s. 2024-25, pubblicati da 

quest’Ufficio con nota prot. 4944 del 29.05.2024;  

 

VISTO il proprio provvedimento prot. 9720 del 28.08.2024 relativo all’accantonamento delle sedi, 

di cui all’allegato elenco, riservate agli incarichi per assunzioni da concorsi ordinari PNRR 

2023, di cui al DDG n. 2575 del 06.12.2023 “scuola secondaria” e DDG n. 2576 del 

06.12.2023 “scuola dell’infanzia e primaria” per il personale docente individuato 

successivamente al 31 agosto 2024 ed entro il 10 dicembre 2024; 

 

VERIFICATA  la non disponibilità di accantonamento del posto A048 presso BSTD15000L I.S. ABBA di 

Brescia per individuazione sede art. 10 DL n. 71/2024 (convertito in Legge 29.07.2024 n. 

106) - Reintegrazione in ruolo docenti licenziati; 

 

VERIFICATA  la non disponibilità del posto EEEE presso BSEE85902X LOGRATO CAP. di Brescia per 

immissione in ruolo; 

 

 



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio IV Ambito Territoriale di Brescia 

Via Sant’Antonio, 14 – CAP 25133 Brescia – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.bs@istruzione.it. - PEC: uspbs@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: NJHY8U – C.F.: 80049150172 

Sito internet: https://brescia.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 

 

 

RITENUTO  di dover procedere, in autotutela, alla rettifica dell’accantonamento dei posti di cui sopra; 

 

INFORMATE  le Organizzazioni Sindacali per le vie brevi; 

 

 

DISPONE 

 

L’accantonamento delle sedi per le classi di concorso EEEE e A048, riservate agli incarichi per assunzioni 

da concorsi ordinari PNRR 2023, di cui al DDG n. 2575 del 06.12.2023 “scuola secondaria” e DDG n. 2576 

del 06.12.2023 “scuola dell’infanzia e primaria” per il personale docente individuato successivamente al 31 

agosto 2024 ed entro il 10 dicembre 2024, è rettificato come da allegato elenco, che fa parte integrante 

del presente provvedimento. 

 

Le suddette sedi sono rese indisponibili per le operazioni di mobilità annuale e operazioni di conferimento 

di incarichi a tempo determinato del personale docente dalle Graduatorie Provinciali di Supplenza. 

 

Nelle more dell'espletamento delle procedure assunzionali dei concorsi di cui sopra, i posti vacanti resi 

indisponibili sono coperti mediante contratti a tempo determinato, sino alla nomina dell'avente diritto, 

assegnati sulla base delle graduatorie di istituto. 

 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO IV 

Filomena BIANCO 
 

 

 

 

 

Allegati: 

• Accantonamenti PNRR F2 reclutamento 24-25 A048 

• Accantonamenti PNRR F2 reclutamento 24-25 EEEE 

 

Responsabile del Procedimento: Filomena Bianco 
 
Referente: DL 
0302012262 
domenico.loda@scuola.istruzione.it 

  


		2024-09-10T14:56:54+0000
	BIANCO FILOMENA


		2024-09-10T17:39:02+0200
	protocollo




